遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●本次股票期权自主行权情况：公司第一期股票期权激励计划第一个行权期可行权数

量为6,624,500份，行权有效期为2021年7月5日至2022年6月23日，行权方式为自主行权。

2021年10月1日至2021年12月31日， 公司第一期股票期权激励计划部分激励对象自主行

权且完成股份过户登记共5,505,044股，占可行权数量的83.10%；截止2021年12月31日，

部分激励对象累计自主行权且完成股份过户登记共5,505,055股， 占可行权数量的

83.10%。

一、股票期权自主行权概况

根据《圆通速递股份有限公司第一期股票期权激励计划（草案）》等相关规定，经圆通

速递股份有限公司（以下简称“公司” ）于2021年6月4日召开的第十届董事局第十五次会

议及第十届监事会第十四次会议审议通过，第一期股票权激励计划第一个行权期的行权条

件已经成就，符合条件的股票期权行权数量为6,624,500份，行权起始日期为2021年7月5

日，行权终止日期为2022年6月23日，行权所得股票可于行权日（T日）后的第二个交易日

（T+2）日上市交易；行权方式为自主行权，激励对象在符合规定的有效期内可通过主办券

商自主行权系统进行申报行权。 具体内容详见公司分别于2021年6月5日、2021年6月30日

在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn/）及指定信息披露媒体披露的《圆通

速递股份有限公司关于第一期股票期权激励计划第一个行权期行权条件成就的公告》（公

告编号： 临2021-034）、《圆通速递股份有限公司关于第一期股票期权激励计划第一个行

权期行权条件成就开始行权的提示性公告》（公告编号：临2021-041）。

二、本次股票期权自主行权具体情况

2021年10月1日至2021年12月31日， 公司第一期股票期权激励计划部分激励对象自

主行权，并在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成过户登记共5,505,044股股

份，占可行权数量6,624,500份的83.10%，获得募集资金66,060,528.00元；截止2021年12

月31日，部分激励对象累计自主行权且完成股份过户登记共5,505,055股，占可行权数量

的83.10%，公司累计获得募集资金66,060,660.00元，该项资金将用于补充公司流动资金。

本次行权不会对公司财务状况和经营成果产生实质性影响。

三、股份变动情况

本次股票期权行权前后，公司股份变动情况具体如下：

单位：股

股份类别

本次变动前

(截至2021年9月30

日）

非公开发行股票

数量

限制性股票回购注

销数量

本次股票期权

行权数量

本次变动后

(截至2021年12月31

日）

有限售条件

流通股

251,240 269,943,019 -251,240 0 269,943,019

无限售条件

流通股

3,159,579,446 0 0 5,505,044 3,165,084,490

合计 3,159,830,686 269,943,019 -251,240 5,505,044 3,435,027,509

注：1.经中国证券监督管理委员会《关于核准圆通速递股份有限公司非公开发行股票

的批复》（证监许可[2020]3347号）核准，公司实际已完成非公开发行269,943,019股股

份。

2.根据相关规定及股东大会的授权，因部分激励对象离职及个人绩效考核结果未达解

锁条件，公司对部分限制性股票合计251,240股进行回购注销，回购注销的日期为2021年

12月21日。

特此公告。

圆通速递股份有限公司

董事局

2022年1月5日

证券代码：603998� � � � � � � � � � � �证券简称：方盛制药 公告编号：2022-001

湖南方盛制药股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

湖南方盛制药股份有限公司（以下简称“公司” 或者“方盛制药” ）及全资、控股子公

司于2021年10月29日至2021年12月31日累计初始确认的各类政府补助总额为1,075.23

万元，上述数据未经会计师事务所审计确认，具体情况如下（单位：人民币万元）：

补助项目

获得补助

时间

计入当期损

益的补助金

额

收到补助主体 补助依据

与资产/

收益相关

期间是

否到账

南昌市企业研发费用后补助款 2021-12-21 7.10